
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 29/04/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 5 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - BN -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ECO ENERGY SRL - ZONA IND.LE LOC. CARACCIANO - AIROLA (BN) - MODIFICA

NON SOSTANZIALE E INTEGRAZIONE CODICE RIFIUTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

• la Ditta Eco Energy Srl con sede legale ed impianto in – Zona Industriale Loc. Caracciano – 
AIROLA (BN) , iscritta alla CCIAA di Benevento C.F.01395640624, è autorizzata, ai sensi dell’art. 
208 del D.Lgs. 152/2006, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e recupero di rifiuti 
non pericolosi rilasciata con D.D. n. 204 del 22/11/2012; 

• la ditta interessata, legalmente rappresentata dal Sig. Falzarano Stefano nato a Benevento il 
19/08/1993, con istanza assunta al prot. d’ufficio n. 0113064 del 14/02/2013, ha presentato una 
modifica non sostanziale dell'impianto, consistente nella variazione  dei quantitativi dei singoli 
codici CER autorizzati, fermo restando l'invarianza del quantitativo totale e l'integrazione di un 
ulteriore codice CER (prot. 0209221 del 22/03/2013) quale “allegato_1_variazioni_richieste” che 
è parte integrante del presente atto; 

• a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07 e D.G.R. n. 388 del 31/07/2012: 

• copia conforme del Certificato di iscrizione alla CCIAA di Benevento (ancorché non richiesto ) del 
10.10.2012, comprensivo dei controlli di cui all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante 
NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 31maggio 1965, n. 575 e s.m.i.; 

• Perizia asseverata, dell'11 Aprile 2013, acquisita al prot. n. 0262259 del 12/04/2013,  a firma del 
Geom. Angelo Miranda iscritto presso il Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati di Napoli e 
provincia al n. 3947, attestante la compatibilità dell’ impianto di gestione dei rifiuti da integrare; 

• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle spese 
regionali per le attività istruttorie; 

• Copia dei provvedimenti autorizzativi (D.D. n. 154 del 25/07/2012 – D.D. n. 204 del 22/11/2012); 
• relazione tecnica comprensiva del lay-out definitivo con la sistemazione delle nuove aree di 

stoccaggio a seguito delle modifiche richieste; 
RILEVATO CHE  

• in sede istruttoria è stata verificata la compatibilità dei quantitativi modificati di alcune tipologie di 
rifiuti con le relative aree di stoccaggio, ferme restando l'invarianza dei quantitativi totali di rifiuti; 

• che è stata altresì verificata la compatibilità dell'integrazione del codice CER 20.03.07 rifiuti 
ingombranti per la sola messa in riserva, come da planimetria definitiva presentata; 

• la D.G.R.C. n. 1411/07 e smi al punto 12.1 varianti sostanziali e al punto 12.2 varianti non 
sostanziali prevede che l'integrazione di tipologie di rifiuti di cui al punto 14 della richiamata 
Delibera venga concessa solo una volta quale modifica non sostanziale ; 

VISTI 
il D.Lgs. 152/06; 
la deliberazione di Giunta Regionale 1411/07; 
la deliberazione di Giunta Regionale n. 388 del 31/07/2012; 
il D.D. n. 154 del 25/07/2012; 
il D.D. n. 204 del 22/11/2012; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dalla Posizione Organizzativa 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
APPROVARE  

• la modifica non sostanziale presentata dalla ditta Eco Energy Srl di cui  l'elenco dei codici CER di 
cui all' ”allegato_1_variazioni_richieste” ; 

DARE ATTO CHE  
• con la modifica non sostanziale di che trattasi, i codici CER autorizzati con i quantitativi totali e le 

relative operazioni di recupero sono riportati nell' “Allegato 2”  che forma parte integrante del 
presente atto  ed in conformità alla Planimetria di sistemazione finale delle aree di stoccaggio 
come da “Allegato 3”  che forma parte integrante del presente atto;   

RICHIAMARE i D.D. n. 154 del 25/07/2012 – D.D. n. 204 del 22/11/2012  le cui condizioni e prescrizioni 
restano ferme ed invariate; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013



 

 

 
 

INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Benevento di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 
dell’art. 197 del D.Lgs. n. 152 del 03.04.06, verificando in particolare la modalità di gestione del  nuovo 
rifiuto; 
NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Eco Energy Srl, al Sindaco del Comune di Airola, 
all’Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ASL BN1, al Settore Tutela Ambiente – Via A. De 
Gasperi  al fine della pubblicazione sul sito WEB della Regione; 
INVIARE per la pubblicazione il presente Decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
         Dott. Antonello Barretta 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013


	BURC n. 23 del  6 Maggio 2013

